
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-21-37 7 2 -2 -2 -5/ C638

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdren ane;

dhe

" TEAM8 " SH.P.K., Rexhep Mala, Nr 28A, Prishtine, (ne vazhdim "Ofruesi i Shdrbimeve"), ne andn tjet6r, jane
pajtuar te lidhin njd kontrate publike pdr Sh€rbimet n€ vijim:

Mirembajtja e produkteve Te Pema (9 produkte XL+lprodukt2XL) me num€r identifikues: 616-21-3772-2-
2-5

Neni I L€nda

1.1 Ldnda e k€saj kontrate publike kornize eshtd qe td themeloj kushtet, duke p€rfshire gmimet per njdsi dhe
rregullat e implementimit per kryerjen e shdrbimeve nd vijim:

Mirembajtja e produkteve Te Pema (9 produkte XL+lprodukt2XL) sipas pershkrimit teknik

Nr. 616 21 102 225

I Mirembajtja e produkteve Te Pema (9 produkte Xl+lprodukt2XL)

1 .2 Kontrata publike kornjz€ do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i perfshird ne kete kontratd, tenton te blejd artikuj ne baz€ te
kesaj kontrate publike kornize, duhet qd t€ dergoje "porosinti" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listdn e

sherbimeve qe duhet te performophen me sasitd e tyre p€rkatdse.

1.3 Sasit€ e vlerdsuara, td percaktuara nd Pjes€n C, Lista r: Qmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur neNeninl.l €sht€ (jand) i/t€ detyruarte perdoreiin kdtd marrdveshje komizd sa her€ qd td
prokurojn€ sherbimet e permendura ne I .1.

L4 Kontrata hyn€ nd fuqi me nga data e"ir dhe pdrfundon ne afatin prej 12 muajve

Neni 2 Koha e pGrfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje te sherbimeve do td jete 3 dite nga koha e l€shimit te kerkeses nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2Yendt i kryerjes se sherbimeve do t€ jete ne prishtine

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te sherbimeve jane paraqitur n€

Sh€rbimeve.
Oferten Irinanciare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Vleratotale indikative e kontrat€s eshte24 361,78 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative 6sht6 +/-
30%. N6se urdhdr blerjet tejkalojnd sasine totale indikative ose vlertin totale indikative t6 kontrat6s
publike kornizd (duke p6rfshir6 + tridhjetd pdrqind (30%), pa marrai parasysh datdn origjinale t6
skadimit t6 Kontratds Publike Kornizti, kontrata do t6 nddrpritet automatikisht. Mospdrputhja e lejuar
plus/minus tridhjetd pdrqind (30%) vlen edhe pdr pozicion/artikull, dhe ne rast te arritjes se pragut te
lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera p6r atd pozicion/artikull.
3.2QmimiipermendurndNenin3.l mesiperduhettdjetdevetmjapageseqeAutoriteti Kontraktuesikaborxh
Oiiuesit te Sherbimeve sipas kontrates publike kornize.
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kontrate publike korni:z€,

3.4 Pagesat do t€ bdhen nd pdrputhje me Kushtet e P€rgjithshme dhe/ose rc Veqanta te Kontrates. Autoriteti
Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler€n per gdo muaj n€ bazd td puneve dhe sh6rbimeve t6 kryera
sipas raportit t6 MenaxheriUmenaxherdve t€ projektit nga Komuna. Qdo pagese duhet te aprovohet nga
Zyrtari i prokurimit dhe zyrtari i financave te Autoritetit Kontraktues.

Neni 4 Rendi i p6rpar€sis6 s€ dokumenteve tE kontratEs

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet nd vijim:

(a.)

(b)
(c)
(d)
(e)
(0

Konlrala Publike Kornizd;
Kushtet e Veganta t€ Kontrates;
Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;
Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke perfshird Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
Urdhdr bleria:

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetren; dhe ne raste td
paqarl€sisd ose divergiencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perpar€sise nd td cilin jan6 dhdne m6 sip6r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qd kand td bejn€ me kdtd Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Ofruesit t6 Sherbimeve nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj td
identifikimit dhe duhet te bdhen me shkrim. Kornunikatat duhet td dergohen me postd, mesazh, telefaks, faks,
omail ose ts dor0zohen penonalisht.

5.2 N€se personi qe dergon komunikat€n kerkon v$rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e
tij. Sa her€ qe ka afat te fundit p€r pranimin e ftomunikates me shkrim, derguesi duhel t€ kdrkoje vdrtetim te
pranimit t€ komunikatds se tij. N€ t€ gjitha rastef, derguesi duhet t'i marrd td glitha masat e nevojshme per td
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontral€ parashikohet dhenia e n{onjd njoftirni, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e till€, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendim do te jetd ne formd t€ shkruar
dhe fal€t "njoftoj", "vertetojd", "miratoj" ose"vendosd "do td shenohen nd perputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,
pajtim, certifikatd ose t,endimi i tille nuk duhet te 4nbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshtd p€rgatitur nd giuhet ne kat€r kopje, tri origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinal
per Ofruesin e Sherbimeve.

Pdr Autoritetin Kontraktues Pdr Ofruesin e Shdrbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni I Pdrkufizimet

l.l "Kontrat6" do t€ thot€ marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t6 Sh€rbimeve, sig
eshte shenuar ne formularin e kontrates t€ n€nshfruar nga palet, duke p6rfshir6 te gjitha shtojcat p€r ket6 dhe t6
gjitha dokumentet e inkorporuar me referenc€ ne te.

l.2 "Sh€rbimet" do td thotd shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve nd pajtim me
Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te pdrfshi{a n€ Tendedn e Ofruesit te Shdrbimeve.

1,3 "Qfruet i sh0rbimevo" iishte Oporatori Ekongmik ose grupi i Operatoreve Ekonomi6 i uktuar n0 formularin e
kontrates, qe eshte pale ne kontrate dhe i detyrufr te kryej rJetyrat n€ baze t€ marreveshjes, dhe qd per detyrat e
kryera do te marre shumdn e rend dakord n€ formdlarin e kontratEs.

I .4 "Personeli" do te thot€ personat e angazhuar irea Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Nen-kontrakluesi si td pundsuar
dhe te caktuar per kryerrjen e sherbimeve ose t€ nd$nj€ pjese tei tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat,Es" do td thotd shuma e deklaruar nd Marreveshjen qd perfaqdson shum€n totale td pagueshme
pdr ofrimin e Sherbimr:ve

1.6 "N6nkontraktuesi" do te thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre, duke
p€rfshire edhe pasardhdsit e tij liglor ose transferilnet e lejuara, per t€ cilin gdo pjes€ e Sherbimeve do td sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjd pjese td Shdrbimeve €shte ndnkontrakuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

7.7 "Pal6" nenkuptonL Autoritetin Kontraktues gse Ofruesin i Sherbimeve, sig mund t6 jete rasti, dhe ,.palet,,

ndnkupton td dy prej ty're.

1.8 "Autoriteti Kontr:aktues" ndnkupton autoritetin qe blen Sherbimet, si9 specifikohet n6 Kontrate.

1.9 "KPK' nenkupton Kushtet e Pergjithshme td I{ontratds.

I . 10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta t€ Kontrates.

Neni 2 Gjutra dhe ligii i aplikueshdm

2.1 KVK e sakt€sojnd cili dshte ligii qe i p€rcakton te gjitha g€shtjet q€ nuk jan€ t€ mbuluara ne kontrat€.

et paleve hartohen n0 $uh0n e specifikuar nd KVK.

shje te shkruar permes td ciles Ofruesi i Sherbimeve e

ret€.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet q6, pa mira(im paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontraten ose nje pjes€ td saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, pdrveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd per pages€, n€ favor te banlierdve te Ofruesit t€ Sh€rbimeve, te shumave qd duhet td paguhen
ose qe do te behen trorxh sipas kontrat€s; ose

b) nd rast td dhdnies se € drejtes sd Ofruesit t€ Shdrbimeve siguruesve te Ofruesit te Shdrbimeve per t6 k€rkuar
pagesen nga ndonj<! person tjetdr i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t€ Sherbimeve.

3.3 Pdr q€llimet e nertit 3.2, aprovimi i nje trarlsferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta lirojd Ofruesin e
Sh€rbimeve nga obligirnet e veta per pjesen e kontrptds qe tashme eshte realizuar ose p€r pjesen qd nuk dshtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrates duhet t€ plotdsojne kriteret e p€rshtatshm€rise q6 zbatohen pdr dhenien e
kontrates pdrveg nd raste kur transferimi behet nd bpnkd apo kompani td sigurimit ose institucion tjeter financiar.
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4.1 N€nkontrata eshte valide vetem nese ka hje te shkruar permes s6 ciles Ofruesi i Shdrbimeve ia beson
realizimin e nje pjese rtd kontrat€s se tij nj€ pale t€

4.2 Elementet e kontrat6s q€ do t€ dhe identiteti i nenkontraktuesve i b6hen t6 ditura Autoritetit
kontraktues me rastinL e dordzimit te ofertes. rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shdrbimeve duhet te nioftoi me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqiturlajmeroj€ Ofruesin e iShdrbimeve pdr vendimin
arsyet e veta n€se nulc l€shohet autorizimi. i i Shdrbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n€nkontraktuesit propozuar duhet te p€rmbushin kdrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kont ktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithat€ mund t€
direkte p€r n6nkontraktordt.siguroj, ku e konsideron€ si te nevoishme.

4.4 Ofruesi i Shdrbim,ove eshtd pergjegjes per gabimet dhe neglizhencen e n€nkontrakuesve t€ vet si dhe t€
agienteve ose te punEsuarve, ne td njejt€n r€ si po td ishin akte, gabime ose neglizhencE e Ofruesit t€

. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese t€ kontrat€s ose
nuk e liron Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligimet e tij

Neni 5 Tatiimi

5.1 Ofluesi i Sherbimeve eshte pergjegids per td
Republikes se Kosov€s;.

5.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore

glitha tatimet dhe detyrimet doganore ne p€rputhje me Ligjin e

iderohet se jan€ perfshird nd gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizoj6 n e kontraktuar n6se konstaron se

Sherbimeve, agjent€ve te tij ose pundtor€ve t€
aprovimi i ndnkontrakluesit nga ana e Autoritetit
sipas kontrat€s.

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 dites
ekzekutimit te sh€rbimeve.

para dorezimit te tenderit dhe dates

ka ngritje tE tatimeve dhe
s€ firndit te veftetimit te

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejojd
dhe/ose ngrides se del.yrimeve doganore ne
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhet td fillojd sherbimer
me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Sh€rbimeve do td perfundoj aktivi
Fo.mularil t(i KqntratHr, NEIE OftuE:i i
pergjegj6s per tC paguar ditnet e likuiduara. NE
aktiviteteve.

Neni 7 Zggatja e periudh€s sE ekzeku

7.1 Ofruesi i sh€rbimit mund td k€rkoj€ zglatje td
ose pritet se do td I'onohet, per ndonjerdn nga k€to

a) deshtimi i Autoritetit Kon

b) forc€ madhore siE pdrcaktohet

7.2 2 Brenda 15 diteve me t€ kuptuar se njd
Kontralctues mbi qellimin e tij q€ td bej njd

imin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes s€ tatimeve
se kjo ka ndodhur gjate kohds sa ka qend ne vonese Ofruesi i

m€ shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit

et veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ Nenin 2 t6

e nuk i pfrfindqn akuvitetet ne dalin e caktuat, ai do tt jet0
rast- Dala e P6rfiindimit do tE jetE data e pefundilmit te t€ gjitha

hds se ekzekutimit nese realizimi i kontrat€s s€ tij vonohet,

pdr te p€rmbushur detyrimet e tij sipas kontrat€s;

nenin 8;

mund te ndodh6, Ofruesi i Shdrbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
plr zgtratjen e periudhds sd realizimit p€r t€ cilen ai konsideron

se ka td drejte dhe, pervegse kur €sht€ rdnd d
Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njdjta pik€
mdnyre qd td mund td shqyrtohet kerkesa.

:ord ndryshe nd€rmjet ofruesit t€ sh€rbimeve dhe Autoritetit
koh€ te siguroj€ Autoritetin Kontraktues me hollesi t€ plote ne



7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e holldsive t€ pprmendurand 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofiuesit te Sherbimeve zgtratjen e periudh€s sd ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose ne mdnyre
prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofrlresin e Sherbimeve qe ai nuk ka te drejte nE zgatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. As onsiderohet se ka bere shk(lje te obligimeve td saj sipas kontrates ndse realizimi i obligimeve
td tilla a ndonje ngiarje e shkaktu{r nga njd forcd, madhore qe shkaktohet pas datds se njoftimit mbi
dhenie kur kontrata hyn nd fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do tC thotd vepri$et e zotit, goditjet, mbylljet e objekit ose grregullimet tjera
luft€rat q$'fshin jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds,
shtrdngat{t, vet erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

rashikuar Qe esh te paleve dhe nuk mund te perballohet as

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forc€s ma{hore do te marr t€ gjitha masat e arsyeshme per t€ menjanuar
paaftesine e nj€ pale td tille qd td permbush detyrinfet e saj tani e tutje me nj€ vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ j d€rnet e ose nd€rprerje nese vonesa e tij ne
realizimin ose ddshtimi per te realizuar kontrat€ tat i nj€ ngjarjeje td forc€s madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i interes e vonuara, pdr mosrealizim ose p€r
nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues oEe lloj tjetdr i deshtimit per td kryer obligimet e tij eshtd rezultat i
forc€s madhore.

8.5. Nese ndonjdril pale konsideron se ndonjE nfthand e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoj€ nd
realizimin e obligrimeve tE saj, menjeherd do ta lajmeroj€ paldn tjet€r, dr"rke dhdne te dh€na detaje mbi natyr€n,
kohdzgiatjen e mundshme dhe efektin q€ kan€ gjasa ta ken€ rrethanat. Perveg n€se udhezohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh€rbflmeve do td vazhdoje t'i realizojd obligimet e tij sipas kontratds
perderisa eshte mjaft pralctike, dhe td angazhoje [e $itha mjetet e arsyeshme altemative per te plotdsuar ndonjd
obligim qE ngiarja e forces madhore td mos e penloje ate gjatd punds. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te zbatoje mjete
te tilla alternative pdrveg nese udhezohet ta bdj€ kdf€ nga Menaxheri i Projektit.

i Kontraktues

esit te Sherbimeve 14 dite paralajmdrim, ta nddrprese

nda nj€ afati td arsyeshem te paralajmdrimit te dhdnd nga
autoriteti kontraktues q€ kdrkon nga ai te evit$e ndonjd neglizhencd apo deshtim per td realizuar obligimet e

veta sipas kontratds, dhe td cilat ndikojne ne mQnyre serioze nd realizimin e duhur dhe me kohe te shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshtd rfeglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i ose 6shte fluke u mbyllur; punet e tij jan6 duke u administruar nga gjykatat,
ka hyrd nd m it, ka pezul]luar akivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato geshtj ituate anal{ge qe shkaktohet nga ndonjd procedure e ngjashme e parapare ne
legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve eshte denuar pdr nje $hkelje qd ka td bej€ me sjelljen profesionale, p€rmes nje gjykimi
qe ka fuqine e resjudicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve eshte shpallur fajtor ppr sjellje te rende te keqe jo profesionale td deshmuar me gfarddo
mjeti td cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontra$tues;



(g) Ofruesi i Sherbimeve i esht6 ndnshtruar
perfshirje ne ndonjd organizate kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qe p€
Ofruesit td Sherbimeve, perveg nese keto modi

(i) shfaqet ndonj€ paaftesi tjet€r ligjore q6 i

0)Ofrreti i Sherbimer.'e nuk arrin te jape
apo sigurimin me t€ hershem t€ kerkuar ne

9.2 Nd€rprerja do te b€het pa paraglykim ndaj t6
te Shdrbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontr
pald te tret€ ne em€r te Ofruesit t€ Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit te njo
Sherbimeve q€ te nddrmarre hapa t€ menj€
shpejt€ dhe td rregullt dhe per t'i zvogeluar n€ min

9.4 Nd rast td nd€rprerjes, autoriteti
Shdrbimeve ose t€ perfaqesuesve td tij ose d

sh€rbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nje dek
parave qd i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autori

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jet€ i oblig
p€rfunduar sherbimet, nd€rsa Autoriteti kontrakt
ekstra, nese ka, per td siguruar ofruesin e sherbi
Sherbimeve para nd€rprerjes sd kontrat€s.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nderpret kont
humbjet qe ijand shkaktuar nen kushtet e kontra

Neni l0 Nd6rprerja e Kontrat€s nga

10.1 Ofruesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralaj

kontratEn n0se Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit t€ Shdrbimeve
personi i autorizuar pas skadimit te afatit te

b. vazhdimisht nuk anin t'i plotdsoj€ obligimet

c. ose. si rezultat i Forc€s Madhore. Ofr
Sherbimeve p6r njd periudhd prej jo me pak se

10.2 Nddrprerja do te bdhet pa paragjykim per
kontraktues dhe Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

10.3 Ne rast t€ nderprerjes sipas paragrafit (a) d
Ofiuesin e Sherbimeve per humbje ose dem q€

Neni 11 Obligimet e Ofruesit ttl Shdrbi

I1.1 Ofertuesi do td kryeje Sherbimet sipas kontr
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet te pajtohet me
Ofrues i sh€rbimeve konsideron se k€rke:sa e nid

€ giykimi q€ ka forcdn e res judicata p€r mashtrim, korrupsion,

ne ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrdn ose kontrollin e
kime regjistrohen n€ suplementin e kontrates;

realizimit te kontrates;

in€ ose sigurimin e kdrkuar. ose nese personi q6 ejep garancin€
raten e tanishme nuk €slrte n€ giendje t'i plotiisoje zotimet e tij.

tave apo munddsive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit
, pas kdsaj mund tE ndnshkruaj€ ndonj€ kontrate tjeter me nje

imit t€ nddrprerjes se kontrates, do ta udh€zoj€ Offuesin e
p€r ta p€rmbyllur ekzekutimin e sh€rbimeve n€ menyr€ td

mum shpenzimet.

sa me shpejt q€ td jete e mundur dhe ne prani te Ofruesit t€
u bdr€ atyre thirrjen e duhur, do ta p€rgatisd njd raport mbi

arat€ e parave qd duhet t'i paguhen Ofruesit te Sh€rbimeve dhe
it kontraktues nE datdn e nderprerjes sd kontrates.

te beje pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisa t6 jene
do td ket€ te drejrc td marrd nga Ofruesi i Sh€rbimeve koston

ose do td paguaj6 shumen qd duhet t'i paguhet Ofruesit t€

ai do td kete te drejtd te marr€ nga Ofruesi i Sherbimeve

i Shdrbimeve

Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nddrpresd

mat qe <luhet te paguhen n€ ndonj€ certifikat€ td ldshuar nga

veta edhe pas rikujtimeve t€ perseritura; ose

i Shdrbimeve €shtd i paaft€ td kryej njd pjese materiale t€
jashtddhjet€ (60) dite.

te drejt€ apo autoritet tjet6r sipas kontratds sd Autoritetit

(b) te Seksionit 10-1, Autoriteti koritraktues do ta paguaje
t'i iete shkaktuar Ofruesit t€ Shdrbimeve.

me kujdes, efikasitet dhe zell, ne p6rputhje me praktikat m€ te

herat administrative t€ dhdna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
dhri administrativ shkon pertej fush€veprimit te kontrates, ai,



duke iu ekspozuar d€nimit per shkelje tij kont
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit t€
shkak tE kdtij njoftimi.

I1.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje
Republikdn e Kosovds dhe do te sigurojd qd
t'i respektojne dhe t€ veprojne sipas ketyre ligjeve

11.4 Ofruesi i Sherbimeve do t€ trajtojd te gjitha
private dhe konfidenciale. Ai nuk do tE r;hpetojd
kontrat€s, td botoje ose te zbuloje ndonje te
Kontraktues.

I 1.5 Ndse ofruesi i sherbimit eshte ni€ ko
personat ose korporatat e tilla do td jene s€

Personi i caktuar nga konsorciumi per t€ vepruar
per t€ lidhur konsorciumin. Perberja e grupit nuk
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sherbimeve do te pundsojnd
p€rcaktuara ne tenderin e tij. Pdr md tep€r, gj
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te k€rkoi
paefektsh€m ose nuk kryejne detyrat e tij sipas
personelit kryesor te propozuar vetdm ndse kuali
me te mir€ se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontra

I2.l Autoriteti Kontraktues do td ofro;id ofrues
dokumente nd dispozicion t€ saj, td cilat rnund te j
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n€ fund t€ peri

72.2 Autoriteti Kontraktues do td bashk€punoje
siguruar informacion qd ky i fundit mund td k€rkoj

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoi "
mbikeqyrjen e kryerjes sE shdrbimeve gjate giithd

Neni 13 DEmet e Likuiduara

l3.l N€se Ofiuesi i sherbimeve me pdrgiegj
limiteve kohore t€ specifikuara ne kontrate, A
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontrat€s, do t€
periudh€s se kontrates dhe dat€s aktuale t€
vlerds sd sherbimeve te pa kryera deri n€ nid
mund te zbrese demet e likuiduara nga pagesat te
likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Oliuesit te

13.2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonidrit sherbime
e likuiduara t€parapara ne paragrafin l3.l do te I

13.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te dre
njoftoje me shkrim Oiluesin e Sherbimevc t6:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prctkuruar

- konfiskojd garancin€ e performanc€s:;
- te nderpresd kontrat€n, dhe nd kdte rast
- td hyjd ne nj€ kontrate me nje pale td tret€ per
nuk do te paguhet pdr ket€ pjesd td kontratds. i i Sherbimeve gjithashtu do td jete i detyruar td paguajd

, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pdr kete duke i paraqitur
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet odr

td veproj€ sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi ne
i i tij, te afermit e tyre, dhe punetor€t vendord td tij gjithashtu
e rresulloreve.

umentet dhe informacionet e marra n€ lidhje me kontratdn si
aq kohd sa td jete e nevojshme per qellimet e ekzekutimit t€
te kontrates, pa pelqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit

i dy ose me shum€ personave ose korporatave, t€ giithe
dhe vegmas td detyruar pdr t€ permbushur kushtet e kontratds.

€ emer t€ tij p€r q€llimet e kesaj kontrate do t€ kete autoritetin
te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t6 Autoritetit

in kyg te identifikuara nd tenderin e tij p€r td kryer funksionet e
performanc€s, dhe nd baz! lE nje k€rkese me shkim dhe t6
nj€ zdvend€sim nese vler€son se nje andtar i stafit €shte i

trates. Autoriteti Kontraktues do te miratoje 9do z€vend€sim t€
met e tyre pdrkatese dhe aft€sitd nd thelb jan6 te barabarta ose

t td sherbimit menjdhere me ndonje informacion dhe / ose
relevante pdr zbatimin e kontratds. Dokumente t€ tilla duhet
sd zbatimit td detlrave.

md shume td jetd e mundur me ofruesin e shdrbimit pdr t6
nd menyre t€ arsyeshme pdr te kryer kontrat€n.

in e Projelcit", i cekur ne KVK, i cili do t€ jet6 pergjegl€s p€r
€s dhe p€r raportimin e gdo holldsie Autoritetit Kontraktues.

e tij nuk arrin t'i realizcje ndonje ose td giitha sherbimet br-enda
iteti kontraktues, pa njoftim zlrtar dhe pa paragjykim ndaj

ket€ te drejtd, per secil€n dite qe kalon nddrmjet skadimit te
it, t'i marre ddmet e likuiduara te barabarta me 0.25%o ne ditd te

prej l0 o% te vleres totale td porosise. Autoriteti Kontraktues
ilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pasesat e ddmeve t€
herbimeve.

andalon pdrdorimin e zakonshem te sherbimeve ne ter€si, demet
iten nd bazd tE vlerds totale te porosise.

te kdrkojd se paku l0 yoG vler€s sd porosise ai mundet, pasi ta

em ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

i Sherbimeve nuk do td kete t€ drejtd per kompensim; dhe
h€nien e pjes€s sd mbetur te sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve



koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kn prokuruar

- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe n6 kete rast
Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere ooros
Sherbimeve nuk do t€ kete td drejt€ per ko
paguajd koston plot€suese dhe demet e sh
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka
dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i
te porosise se leshuar, te garancisd sd per

q, Ns rqst ffi Autlriteti Kontrsklues kn

opery'tore elonomifi:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka
dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i
I}ohIe porosise se leshuar, te garancis€ sd per
- te nderprese porosine, dhe nd ketd rast
Sherbimeve gjithashtu do te jetd i detyruar
pamund€si e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur t€

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do t€. io m€ vone se di
siguri per ekzekutim td plotd dhe te mire td k
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit
td plote dhe t€ duhur td obligimeve kontraktore

14.2 Garancioni do te vazhdoie td mbetet

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do te i

Nenil5 Sigurimi q€ do t€ merret nga

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do td marr dhe do t€
shpenzimet e tyre, por nd bazd, te kushteve td mir
mbulim, siq do te specifikohet ne KVK.

15.2 Ofruesi i Sherbimeve. me kerkes€ td
sigurimi i tille dshte marrd dhe ruajtur dhe se pri

Neni 16 Parimet td p€rgiithshme td pa

l6.l Pagesat do te behen nd Euro. Pagesat qe
td bdhen ne llogarind bankare te dhdnd ne Pjes€n

o pamundesi e tij.

m ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

i Sherbimeve nuk do td kete td drejtd per kompensim. Ofruesi i
te paguajd koston plotdsuese dhe ddmet e shkakluara nga kjo

Operator€ve Ekonomik t€ kontrates publike kornize.

emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore

anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd
im. Ofruesi i Sherbimeve glithashtu do

kete rast Ofruesi i
t€ jet€ i detyruar te

Ofruesi i
nga kjo

ra nga kjo pamunddsi e tij; dhe
ur prokurimin p€r sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik

qe td konfiskoj njd pjesd proporcionale, ekuivalente me l0o/o
cds dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

ne (mer Autlrileteve tjera Kontrahuesp, me disa

hehequr prokurimin pdr sjellje t€ keqe te Operatorit Ekonomik
ur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me

ncds dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;

te disa

i sherbimeve nuk do te kete t€ drejtd per kompensim.
paguaj€ koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara

Ekonomik te kontrates publike komiz6.

e nenshkrimit te kontrates, furnizoi Autoritetin Kontraktues me
ates. Shuma e sigurisd do td saktesohet n€ KVK. Siguria e

raktues per gfar€do humbjeje q€ eshtd pasoje e mosekzekutimit
ana e Ofruesit te Sh€rbimeve.

30 dite pas lEshimit te Qertifikat€s se Perfundimit.

ne formatin e dhdn€ n€ Pjesen IV td kdsaj kontrate.

iuesi i Shirbimit

aj, dhe do te shkaldoj N€nkontraktor€t td marrin dhe ruajn€, me
nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rceziqet, dhe per

Kontraktues, do te ofroj d€shmi per Autoritetin Kontrakues qe
e tanishme jand paguar.

te behen sipas fatur€s se

Identihkimi Financiar, i

leshuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve do
kesaj kontrate q€ e plot€son Ofruesi



16.5 Te gjitha mos pagesat pas

Ofruesit te Sherbimeve qd' ose

p€r Autoritetin k ontraktues.

i Sherbimeve. I njejti formular, qe i bash
ndryshimet nd llogarind bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo md
pranueshme p€r pagesd €shte regjistruar nga
debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr
shume nga kerkesat thelbesore.

16.3 Periudha prej 30-dit€sh mund t€ pezullohet
mund t€ plotesohet sepse shuma nuk do td
permbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi
inspektim i menjdhershem pdr qellim te kontrolli
apo informata td tjera brenda l5 ditdsh pas

regj istruar kerkesa per pagesd e pergatitur n6 m6n

16.4 Pasi q€ te ketd kaluar afati i fundit i dh€n6
pas pageses sd vonuar, te kdrkojd interesin per
Qendrore e Kosovds ne ditdn e pard te muajit n€
Interesi per pages€ te vonuar do t€ zbatohet per
p€rfshihet) dhe dat€s nd td cilen debitohet llosaria

90 ditesh nga
t€ mos e realizoje

16.6 Ne rast se Autoriteti kontralctues kryen
kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij si
sherbimeve mund te informoje AQP-ne per
pdrdorimi i gdo dhe t€ gjitha kontratat qendrore

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te She
kontrakues do td kontrollojd punen e ofruesit t6
Kontrolli i tilld nuk do t€ ndikoj€ nd pergjegidsite
ofruesit e shdrbimeve t€ k€rkoine nid defekt dhe
konsideron se mund te kete nid defekt. Periudha

Neni l8 PErmirdsimi i Defekteve

I8.1 Autoriteti kontraktues do td njoftoje o
Periudha garantuese e defekteve do td zgiatet per

18.2 Sa herd njoftimi p€r nj€ defekt eshte dhdn6, o
koh€s se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit

18.3 Nese ofruesi i sherbimeve nuk e ka ko
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vlerdsoi€
kete shume, dhe do pasoj nje denim pdr munges€

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se ko

19.1 Pala ka shkele kontraten ndse nuk arrin t€
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Nd rastet kur ndodh njd shkelje e kon pala e ddmtuar do t€ ket€ te drejte pdr keto kompensime:

kerkesds per pages€, duhet t€ perdoret per t'i raportuar

umd se 30 ditesh kalendarike nga data n6 t€ cildn kdrkesa e
i perkates. Data e pageses do t6 jet€ data n€ t€ cilen

nuk do te jete e pranueshme n€se nuk plotesohen nj€ ose m€

e lajmeruar ofruesin e Sh€rbimeve q€ kdrkesa p€r pages€ nuk
5uhet per shkak se nuk janE dorEzuar dokumentet e duhura
mund td mos jet€ legjitim. Ne rastin e fundit mund t€ behet nje
eve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do t€ jape sqarime, modifikime
is. Periudha e pages€s do te llogaritet nga data nd t€ cildn €shte
'en e duhur.

Nenin 16.2, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet qe, brenda dy muajsh
e t€ vonuar me norme td re-zbritje q6 zbatohet nga Banka

e cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike t€ pdrqindjes.
n q€ kalon ndermjet dates se afatit te fundit te pageses (nuk

Autoritetit kontraktues (perfshihet).

i periudhds se dhdnd nd Nenin 16.2 do t'i japin
ose ta nd0rprfise ate, m0 paralajmtirim proj

te drejte

30 dirosh

ne emer te autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti
kesaj kontrate, veganerisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
td tilla. AQP-ja mund td ndalojd autoritetin kontraktues nga

ike komize t€ nxjerra nga AQP.

meve nga Autoriteti kontraktues do td jene si n6 KVK. Autoriteti
sh€rbimeve dhe te njoftoje at€ pdr gdo defekt q6 eshtd gjetur.
ofruesit te shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhdzoie

zbulojnd dhe provojne 9do shdrbim qd Autoriteti Kontraktues
tuese e defekteve eshte sic eshte definuar ne KVK.

e sh€rbimeve pdr 9do Defekt
kohd sa Defektet te konigjohet.

para pdrfundimit t€ kontrates.

iuesi i sherbimeve duhet te pdrmiresoj defektin e njoftuar brenda

defektin brenda kohes sd specifikuar nd njoftimin e Autoritetit
koston e korriglimit td defektit, ofruesi i sh€rbimeve do te paguaj

kutimi q€ llogaritet sig pershkruhet ne nenin 13.1 .

ratds

lyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrat€ sig €sht6 cekur



a) demet; dhe/apo

b) nderprerje t€ kontratds.

19.3 P€rveg masave td siperp€rmendura, mund td

a) d€me td pdrgiithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

19.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet

zbatohen duke u zbritur nga shumat q6 duhet t'i
siguria.

Neni 20 Zglidhja miq€sore e mosma

20.1 Palet duhet t'i b€jn€ td giitha perpjeke per t6
tE ndodhin ndennjet tyre. iSapo te shfaqet ndonje
qdndrimet e tyre n€ mosmarreveshje dhe pdr
pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe
kerkesds per zgjidhje miq€sore brenda 15 dit€sh
zgjidhjeje do td jetd 30 ditd nga fillimi i
pala ddshton t€ pdrgjigjet me koh€ ndaj k6rkesave
ardhshme te procedures se zgjidhjes se mosmarrev

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miq€sore td m
pajtohen pdrmes institucionit t€ specifikuar n€ K
t€ procedurds se pajtimit, secila pald do te ketd te
sd mosmarrdveshjes.

Neni 2l Zgiidhja e mosmarrEveshjeve

2l.l Nese nuk mund td anihet zgiidhje
mosmarreveshjes, secila pald mund td kdrkoje:

vendim nga gjyqi; ose

kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi

21.2 Para ndnshkrimit te k,ontrates palet duhet te
arbitrimi.

Neni 22 Ddmshp€rblimi

22.1 Ofruest i shdrbimeve do te mbroie dhe do
zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij d
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kon
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: negli
shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga

trete se sigurimi i atyre sh€rbimeve nga ofiuesi
Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonje
shdrbimeve shkel td drejtat e prondsis€ intelektuale

a)

b)

jepen demshp€rblime. Ato mund t€ jene:

e rezultojnd nga zbatimi i masavo to parapara ne kitto ngn d0 to
Ofruesit td Sh6rbimeve, nga depozit4 ose me pagesd nga

zgjidhur nd menyre miqesore te giitha mosmarrdveshjet q€ mund
je, pal€t do ta lajmerojnE njera tjetrdn me shkrim pdr

e zgjidhje qe ata konsiderojn€ se eshtd e mundshme. Ndse cilado
mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do t€ i p€rgjigiet

pas kerkesds. Periudha maksimale qd jepet pdr anitjen e kesaj
. Ndse pdrpjekja pdr te anitur zgjidhje miq€sore d€shton ose n€se

zgjidhje, t€ dyja paldt do tdjend td lira td vazhdojnd nd faz6n e
es duke e lajm€ruar tjetr€n.

veshjes ddshton, palet mund td merren vesh te perpiqen te
l. Ndse nuk mund te arrihet zglidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit
rejtd td vazhdojd nE fazen e ardhshme tE procedurds sd zgiidhjes

e procedur€ giyqdsore

30 dit€sh nga fillimi i procedures miq€sore per zgjidhje te

pajtim me KVK.

per mdnyr€n e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata apo

te ddmshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
do te jete p€rglegjes pdr te giitha shpenzimet, humbjet, demet,
ues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tariles se

ose keqperdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit td
zanlimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga njd pale e

shdrbimit apo shfft€zimi i tyre nga apo n€ em€r tE Autoritetit
i te siguruar nga ofruesi i sherbimeve ne lidhje me kryerjen e

te asaj pale t€ trete.

l0
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PORMULAII PER RUZIMIN E TINDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nunrdl td Prokurimit: 6I6-2r-J772-2-2-s

Titulli i l<ontratds: Miremba.jtja e ;lrodukte

Si pergligie ndai letres suaj te fteses per te ten
n€nshkruarit, deklarojme qe:

l. i kerni kontrolluar dhe pranuar plotestsht
sa.i ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofroime te dorezojn€, ne pajtirn nre kus
pa rezervd apo kufizirn:

Te Pcnra (9 produkte Xl+lprodukt 2 XL)

per kontraten e mesipcrme, ne, te poshte

jtjet e dos.ies se tenderit. Ne prano.jme dispozitat e

t e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

I l,Iirembajtja c protluktcr,c Te

3. Qmirni total i tenderit eshte:

Dhe n€ flalE fshdno:grnirt|i1:|. etenderit ndlfi,alC

4. Ky tender €shte valid per nje periudhe prej
tenderet,e.

5. Nese tenderi.jone pranohet, ne rnarrim persipe

nenshlcrirnit te kontrares

8. Thekso.lme qe Autoriteti kontraktues nuk esh
rezeryon te dre jt€n per te dhen€ vetern nje p.jese

ra (9 protlul<tc XL+lprodukt 2 XL)

ETiR

mua.j: ose dite: 90 nga data finale per dorezim t€

tE sigurojme nje siguri te ekzekutiLlit para

i obliguar te vazhdo.je me kete ftese dhe qe e

kontrates. Ai nuk do te shkaktoie defyrime ndaj

00

,OJ

6. Ne e b€.jme kete kerkese. per kete tender lsfii nttmrin c Plesis, n€.se aplikohel] si partner ne
konsorciurn te udheheqr.u'ngalshino entirt a trt esrll. Ne konfirrno.jnle qe nuk.jemi dukc
tenderuar per te nie.iten konlratC me ndon je lor lar tjctCr l(onfirmo.jm€. si partner nd konsorciurn, se

tC dctyruar mc ligj p€r realizitn te kontratds; se

td mand udhezinTe pcr secilin an€tar dhe ne erner te
re edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit

te glithe partneret, bashkerisht dhc veg e veq,.j
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligo.ie d
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perf's

kryesor, dhe se te gjithe partneret nd nderrnarrj
n€ nddnnarri en e perbashk€t/konsorc i r"r ur gj a te

e perbaslrk€t/konsorciumiane te obliguar t€ mbeten
periudhes se realizimit t€ kontrat€s

7. Ne do ta informo.jme Autoritetin kontraktues Ljehere nese ka ndonj€ ndryshim nd rrethanat e

nresiperme ne cilendo faze gjaL1 implementimit t

githa informatat e pasakta ose.jo te plota te cilat
kontratds. Gjithashtu ne e dimd dhe pranojme qe te
pen rne qellim ne kete konkurrirn, mund te kene si

rezultat per.jashtirnin tone nga kjo dhe nga kont tlera te financuara nga BKK
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